
 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELTVÍ POLICIE OLOMOUCKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Přerov 
Obvodní oddělení Lipník nad Bečvou 

  

 
 

 

K Nadsklepí 1402 

751 31 Lipník nad Bečvou 

 

 

Tel.: +420 581 773 010 

Fax: +420 581 773 260 

Email: pr.oo.lipnik.podatelna@pcr.cz 

nak 

útvaru 

                                               Lipník nad Bečvou 26. 2. 2016 
 

Zpráva o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku 
v roce 2015 ve srovnání s rokem 2014 za OOP ČR Lipník nad Bečvou. 

 

 

 

1. Úvodní přehled o zjištěné tr. činnosti za rok 2015 ve srovnání s rokem 2014 
 

 

Kriminalita na Územním odboru PČR Přerov po jednotlivých odděleních 

 

 
 

 

 

 

 



2 

 

  

 

 

ÚO PŘEROV  

CELKOVÁ KRIMINALITA  

1.1.-31.12.2015 

registr. 

TČ 

 

objas. 

TČ 

přímo 

 

objas. 

TČ 

dodat. 

stíh. 

osoby 

  
 

      

OOP PŘEROV (140817) 946 590 52 439 

OOP HRANICE (140811) 586 340 25 270 

OOP PŘEROV 2 (140819) 424 232 26 219 

OOP LIPNÍK (140813) 295 176 16 156 

OOP KOJETÍN (140812) 181 129 9 111 

ÚO CELKEM  2432 1467 128 1195 

 
 

 

 

 

Kriminalita ve sl. obvodě OOP Lipník n. B. – porovnání s rokem 2014 

 

 

 

 2014 2015 

kriminalita celkem 321 295 

kriminalita na 10 tis. obyv. 199,37 183,22 

objasněno skutků 211 176 

stíháno osob 179 156 

objasněnost v % 65,73 59,66 

ZPŘ počet skutků 107 66 

 

 

 

 

     Úvodem je možno konstatovat, že v roce 2015 oproti roku 2014 došlo k mírnému poklesu počtu 

spáchaných trestných činů o 26 skutků, na celkových 295. Objasněno bylo 176 skutků, což 

znamená úspěšnost vyřešených případů 59,66%. Celkem 66 případů bylo vyřízeno zdejším 

útvarem v tzv. zkráceném přípravném řízení, ostatní objasněné případy byly postoupeny k vyřízení 

na Službu kriminální policie a vyšetřování. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Územní rozložení kriminality 
 

 

 
 

 

 

     Počet spáchaných trestných činů je v posledních pěti letech na přibližně stejné úrovni a má 

mírně klesající tendenci. Z grafu je zřejmé, že před deseti lety byla kriminalita téměř o polovinu 

vyšší. Od roku 2009 byl nápad trestné činnosti mezi 300 – 400 spáchanými skutky, kdy od roku 

2013 má mírně klesající tendenci. Z hlediska územního rozložení kriminality se data z předchozích 

let rovněž výrazně neodlišují, největší počty trestné činnosti evidujeme ve městě Lipník nad 

Bečvou a v obcích, kde jsou frekventované dopravní tahy a turisticky vyhledávané a navštěvované 

oblasti. 

 
 

 
 

     Objasňovanost  OOP Lipník n. B., jak vyplývá z výše uvedeného grafu, je dlouhodobě na velmi 

dobré úrovni. S výsledky převyšujícími 50% objasňovanosti je útvar pravidelně vyhodnocován jako 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Vývoj tr. činnosti v letech 2004-2015 podle 
počtu TČ 

 

počet trestných činů 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Vývoj objasňovanosti v letech 2004-2015 v % 

objasňovanost v % 



4 

jeden z nejlepších v rámci Územního odboru Přerov. Výsledky v posledních třech letech, které 

atakují, nebo převyšují hranici objasňovanosti 60% je možno považovat za vysoce nadstandardní. 

Zde je nutno konstatovat, že na dobrých výsledcích našeho útvaru se výrazně podepsala i 

spolupráce se Službou kriminální policie a vyšetřování, 2. oddělení obecné kriminality Hranice, 

SKPV Oddělením hospodářské kriminality Přerov, jakož i s dalšími útvary našeho územního 

odboru, se kterými při potírání zločinnosti spolupracujeme. 

 

 

 

 
Rozdělení kriminality po jednotlivých problematikách v roce 2015 ve sl. obvodě OOP Lipník  

 

 

Kriminalita Počet skutků Objasněno % 

Celková 295 176 59,66 

Obecná 199 97 48,74 

Násilná 30 24 80,00 

Mravnostní 4 3 75,00 

Majetková 127 39 30,71 

Kr. vloupáním 37 9 24,32 

Kr. prosté 77 23 29,87 

Ostatní 38 31 81,58 

Hospodářská 43 37 86,05 

Zbývající 53 42 79,25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



5 

registrované skutky  

v obci LIPNÍK NAD BEČVOU  

podle TSK  
období 1.1.-31.12.2015 

TSK počet 

 
881 úvěrový podvod (§211) 11 

 
830 podvod (§209) 10 

 
151 úmyslné ublížení na zdraví (§§145,146) 9 

 
480 krádeže prosté v jiných objektech (§205) 9 

 
390 krádeže vloupáním do ostatních objektů (§178, 205 8 

 
772 zanedbání povinné výživy (§196) 8 

 
771 ohrož. pod vliv. návyk. látky, opil. (§§274,360) 7 

 
663 maření výkonu úředního rozhodnutí (§§337,410) 4 

 
371 krádeže vloupáním do bytů (§§178, 205) 3 

 
451 krádeže prosté - v bytech a rodiných domech (§205 3 

 
511 podvod (§209) 3 

 
611 výtržnictví (§§358,359) 3 

 
631 ohrožování výchovy mládeže (§§201,202) 3 

 
731 dopravní nehody silniční z nedbal. (§§143,147) 3 

 
838 neoprávněné držení platebního prostředku (§234) 3 

 
131 loupež (§173) 2 

 
142 nás.proti úřed.osobě a polic.(§§323,4,5,6,) 2 

 
183 porušování domovní svobody (§178) 2 

 
372 krádeže vloup.do víkend.chat soukr.os.(§178,205) 2 

 
431 krádeže prosté - motor. voz. dvoust. (§§205,207) 2 

 
435 krádeže prosté - jízdních kol (§205, 207) 2 

 
613 sprejerství (§228/2) 2 

 
635 nedovol.výr.a drž.psych.lát.a jedů pro jedn.(§283) 2 

 
103 vraždy - motivované osobními vztahy (§140) 1 

 
173 nebezpečné vyhrožování (§353) 1 

 
174 nebezpečné pronásledování (§354) 1 

 
433 krádeže prosté - věcí z aut (§205) 1 

 
490 krádeže prosté ostatní (§205) 1 

 
588 zatajení věci (§219) 1 

 
589 poškozování cizí věci (§228) 1 

 
651 požáry (§§228,272,273) 1 

 
662 nedovolené ozbrojování (§279) 1 

 
829 zpronevěra (§206) 1 

 
880 pojistný podvod (§210) 1 

CELKEM 114 

 

registrované skutky  

v obci LIPNÍK NAD BEČVOU  
po ulicích  

období 1.1.-31.12.2015 

ulice část obce TSK počet 

neuvedena LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

881 úvěrový podvod (§211) 4 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-

MĚSTO 

731 dopravní nehody silniční z nedbal. 

(§§143,147) 
2 

LIPNÍK NAD BEČVOU VI-
LOUČKA 

830 podvod (§209) 2 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

174 nebezpečné pronásledování (§354) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU VI-
LOUČKA 

433 krádeže prosté - věcí z aut (§205) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I- 480 krádeže prosté v jiných objektech (§205) 1 



6 

MĚSTO 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

635 nedovol.výr.a drž.psych.lát.a jedů pro 
jedn.(§283) 

1 

LIPNÍK NAD BEČVOU VI-
LOUČKA 

662 nedovolené ozbrojování (§279) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

663 maření výkonu úředního rozhodnutí 
(§§337,410) 

1 

LIPNÍK NAD BEČVOU VI-
LOUČKA 

771 ohrož. pod vliv. návyk. látky, opil. 
(§§274,360) 

1 

LIPNÍK NAD BEČVOU V-
PODHOŘÍ 

772 zanedbání povinné výživy (§196) 1 

28. ŘÍJNA LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

451 krádeže prosté - v bytech a rodiných domech 
(§205 

2 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

772 zanedbání povinné výživy (§196) 2 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

151 úmyslné ublížení na zdraví (§§145,146) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

183 porušování domovní svobody (§178) 1 

B. NĚMCOVÉ LIPNÍK NAD BEČVOU I-

MĚSTO 

480 krádeže prosté v jiných objektech (§205) 1 

B. VLČKA LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

390 krádeže vloupáním do ostatních objektů 
(§178, 205 

1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

611 výtržnictví (§§358,359) 1 

BRATRSKÁ LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

511 podvod (§209) 2 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

151 úmyslné ublížení na zdraví (§§145,146) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

390 krádeže vloupáním do ostatních objektů 
(§178, 205 

1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

480 krádeže prosté v jiných objektech (§205) 1 

HRANICKÁ LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

151 úmyslné ublížení na zdraví (§§145,146) 2 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

390 krádeže vloupáním do ostatních objektů 
(§178, 205 

2 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

480 krádeže prosté v jiných objektech (§205) 2 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

838 neoprávněné držení platebního prostředku 
(§234) 

2 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

435 krádeže prosté - jízdních kol (§205, 207) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

663 maření výkonu úředního rozhodnutí 
(§§337,410) 

1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-

MĚSTO 

771 ohrož. pod vliv. návyk. látky, opil. 

(§§274,360) 
1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

772 zanedbání povinné výživy (§196) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

830 podvod (§209) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

881 úvěrový podvod (§211) 1 

JEZERSKÁ LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

371 krádeže vloupáním do bytů (§§178, 205) 2 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

372 krádeže vloup.do víkend.chat 
soukr.os.(§178,205) 

1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

771 ohrož. pod vliv. návyk. látky, opil. 
(§§274,360) 

1 

KOMENSKÉHO SADY LIPNÍK NAD BEČVOU I- 613 sprejerství (§228/2) 2 



7 

MĚSTO 

LOSERTOVA LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

830 podvod (§209) 2 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

142 nás.proti úřed.osobě a polic.(§§323,4,5,6,) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

511 podvod (§209) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

772 zanedbání povinné výživy (§196) 1 

LOUČSKÁ LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

771 ohrož. pod vliv. návyk. látky, opil. 
(§§274,360) 

2 

MÁNESOVA LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

830 podvod (§209) 2 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

390 krádeže vloupáním do ostatních objektů 
(§178, 205 

1 

NA BEČVĚ LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

151 úmyslné ublížení na zdraví (§§145,146) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

372 krádeže vloup.do víkend.chat 
soukr.os.(§178,205) 

1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-

MĚSTO 
435 krádeže prosté - jízdních kol (§205, 207) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

881 úvěrový podvod (§211) 1 

NA HORECKU LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

631 ohrožování výchovy mládeže (§§201,202) 2 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

490 krádeže prosté ostatní (§205) 1 

NA ZELINCE LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

589 poškozování cizí věci (§228) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

771 ohrož. pod vliv. návyk. látky, opil. 
(§§274,360) 

1 

NÁDRAŽNÍ LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

390 krádeže vloupáním do ostatních objektů 
(§178, 205 

1 

NÁMĚSTÍ T. G. 
MASARYKA 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

480 krádeže prosté v jiných objektech (§205) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

772 zanedbání povinné výživy (§196) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

838 neoprávněné držení platebního prostředku 
(§234) 

1 

NEFFOVA LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

480 krádeže prosté v jiných objektech (§205) 2 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

131 loupež (§173) 1 

NERUDOVA LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

103 vraždy - motivované osobními vztahy (§140) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-

MĚSTO 

390 krádeže vloupáním do ostatních objektů 

(§178, 205 
1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

881 úvěrový podvod (§211) 1 

NOVOSADY LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

881 úvěrový podvod (§211) 3 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

142 nás.proti úřed.osobě a polic.(§§323,4,5,6,) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

771 ohrož. pod vliv. návyk. látky, opil. 
(§§274,360) 

1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

829 zpronevěra (§206) 1 

OSECKÁ LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

480 krádeže prosté v jiných objektech (§205) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I- 651 požáry (§§228,272,273) 1 



8 

MĚSTO 

PALACKÉHO LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

371 krádeže vloupáním do bytů (§§178, 205) 1 

PERŠTÝNSKÁ LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

151 úmyslné ublížení na zdraví (§§145,146) 2 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

173 nebezpečné vyhrožování (§353) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

183 porušování domovní svobody (§178) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

880 pojistný podvod (§210) 1 

PIARISTICKÁ LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

151 úmyslné ublížení na zdraví (§§145,146) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

588 zatajení věci (§219) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

663 maření výkonu úředního rozhodnutí 
(§§337,410) 

1 

SMETANOVA LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

772 zanedbání povinné výživy (§196) 1 

SOUHRADNÍ LIPNÍK NAD BEČVOU I-

MĚSTO 

611 výtržnictví (§§358,359) 1 

SVAT. ČECHA LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

151 úmyslné ublížení na zdraví (§§145,146) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

431 krádeže prosté - motor. voz. dvoust. 
(§§205,207) 

1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

451 krádeže prosté - v bytech a rodiných domech 
(§205 

1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

611 výtržnictví (§§358,359) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

635 nedovol.výr.a drž.psych.lát.a jedů pro 
jedn.(§283) 

1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

772 zanedbání povinné výživy (§196) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

830 podvod (§209) 1 

TYRŠOVA LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

631 ohrožování výchovy mládeže (§§201,202) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

663 maření výkonu úředního rozhodnutí 
(§§337,410) 

1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

830 podvod (§209) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

881 úvěrový podvod (§211) 1 

VENEDIK LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

131 loupež (§173) 1 

LIPNÍK NAD BEČVOU I-

MĚSTO 

390 krádeže vloupáním do ostatních objektů 

(§178, 205 
1 

ZA PARKEM LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

830 podvod (§209) 1 

ZA VODOU LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

731 dopravní nehody silniční z nedbal. 
(§§143,147) 

1 

ZAHRADNÍ LIPNÍK NAD BEČVOU I-
MĚSTO 

431 krádeže prosté - motor. voz. dvoust. 
(§§205,207) 

1 

CELKEM 114 

 
 



9 

Registrované počty trestných činů a přestupků podle obcí 

 

obec Tr. činy pozn. Přestupky pozn. 

Výkleky 20 17x KV do auta 11 3x BESIP 

Bohuslávky 1 - 5 - 

Dolní Újezd 9 3x KV do auta 28 - 

Osek n. B. 11 6x KV do auta 22 7x BESIP 

Týn n. B. 18 4x KV do auta 40 2x BESIP 

Jezernice 6 - 16 3x BESIP 

Lhota 2 - 3 - 

Radotín 1 - 2 - 

Soběchleby 1 - 10 - 

Žákovice 0 - 0 - 

Horní Nětčice 3 - 1 - 

Dolní Nětčice 2 - 1 - 

Veselíčko 7 - 20 4x BESIP 

Kladníky 2 - 2 - 

Hlinsko 0 - 0 - 

Lazníčky 0 - 5 - 

 

2. Kriminogenní faktory 
 

     Kriminogenní faktory v teritoriu jsou trvale poměrně vysoká nezaměstnanost, která za rok 2015 

na Lipensku činila cca 10%, obdobně jako v loňském roce. Další negativní skutečností, jež se 

projevuje ve městě Lipník n/Bečvou, je soustředění a chování nepřizpůsobivých osob na 

ubytovnách. Ze strany OOP Lipník n. B. ve spolupráci s Městskou policií Lipník n. B. jsou ubytovny 

průběžně monitorovány. OOP Lipník n. B. úzce spolupracuje s dalšími úřady jako Odbor sociální 

péče a zdravotnictví , OSPOD, Úřad práce Přerov aj. při řešení konkrétních problémů s těmito 

nepřizpůsobivými občany. Na pokles objasněnosti mělo výrazný vliv i plánování služeb, kdy 

v důsledku migrační krize posilovali policisté našeho útvaru zařízení pro migranty v Zastávce u 

Brna a ve Vyšních Lhotách. Jeden z našich policistů působil i v zahraniční misi na ochraně 

Maďarských hranic. 
 

3. Pachatelé tr. činnosti  
 

pachatelé tr. činnosti 2014 2015 

recidivisté 89 64 

mladší 15 let 4 5 

starší 15 let do 18ti let 5 7 

cizinci 42 36 

 

 

4. Oběti tr. činnosti 
 

     V průběhu roku 2015 jsme neevidovali žádný případ trestného činu týrání svěřené osoby, či 

týrání osoby žijící ve společném obydlí. Oběti TČ jsou v rámci šetření informovány o formě 

pomoci- např. existenci Bílého kruhu bezpečí, intervenčních center nebo působnosti OSPOD či 

PMS. Institutu vykázání osoby ze společně obývaného obydlí bylo v roce 2015 využito v pěti 

případech (v roce 2014 v jednom případě). Incidentů se znaky domácího násilí bylo 30. Mezi 

oběťmi trestné činnosti mladších 15ti let bylo 15 osob, ve věku 15-18 let celkem 7 osob. 

 

 



10 

 

5. Pátrání po osobách a věcech 
 

Za rok 2015 bylo vypátráno celkem 68 osob v celostátním pátrání (v roce 2014 to bylo 41 osob). 

 

6. Přestupky 
 

     V rámci OOP ČR Lipník n/Bečvou došlo v roce 2015 ke zvýšení počtu přestupků o 101 případů 

na 632 skutků, v roce 2014 to bylo 531 skutků. Z tohoto počtu je přestupků proti majetku 193 (v 

roce 2014 to bylo 197), přestupků proti občanskému soužití a veřejnému pořádku 149 případů (v 

roce 2014 to bylo 106). Přestupků na úseku alkoholismu a toxikomanie bylo v roce 2012 celkem 10 

(v roce 2014 to bylo 10 PŘ). 
 

7. Majetková kriminalita 
 

     V oblasti majetkové kriminality bylo v roce 2015 evidováno OOP Lipník n. B. 127 trestných činů, 

což je o 10 méně jak v roce 2014. V oblasti krádeží vloupáním bylo evidováno 37 skutků, což je o 

dva více než v roce 2014. V oblasti krádeží prostých byl celkový počet případů 77, oproti loňským 

81 případům.  

 
 

8. Hospodářská kriminalita 
 

     U hospodářské trestné činnosti jsme evidovali v roce 2015 celkem 43 případů, objasněno bylo 

celkem 37 = objasňovanost 86,05%. V roce 2014 bylo evidováno případů 32/24 objasněno. 

Z výčtu hospodářských trestných činů mohu uvést některé: přečin podvod spácháno 13, úvěrový 

podvod 17, neoprávněné držení platebního prostředku 5 a další.  

 

9. Informační kriminalita 
 

     Na úseku informační kriminality jsme zaznamenali několik případů podvodného jednání za 

použití internetu, kdy se jednalo zejména o podvodné vylákání částek prostřednictvím různých 

inzerátů na internetových portálech BAZOS, AUKRO atd.  

 

10.  Korupce 
 

     V roce 2015 nebyl prověřován žádný případ, týkající se korupčního jednání. 

 

11.  Násilná kriminalita 
 

     Na úseku násilné trestné činnosti bylo v roce 2015 evidováno 30 případů, z  nichž bylo 24 

objasněno = 80,00% objasňovanost. V roce 2014 to bylo 52 případů, objasněno bylo 43 případů = 

82,69 objasňovanost. Pokles objasňovanosti oproti loňskému roku je zapříčiněn tím, že do roku 

2016 jsme si převedli do prověřování celkem 7 spisů, které se do konce roku nepodařilo 

administrativně ukončit vzhledem k náročnosti dokazování, jako jsou znalecké posudky apod. Jde 

o spisy, kde je známý pachatel a již byly, nebo budou v nejbližší době objasněny a vykázány. 

Z výčtu spáchaných násilných trestných činů mohu uvést, že byl spáchán 1x zločin vraždy, který 

byl objasněn, 3x zločin loupeže – objasněny 3, 2x násilí proti úřední osobě (policistovi) – objasněn 

1, 18x ublížení na zdraví – objasněno 15, nebezpečné vyhrožování 1x – objasněno 1. 

 

 

 

 



11 

12.  Mravnostní kriminalita 
 

     V oblasti mravnostní trestné činnosti jsme v roce 2015 evidovali 4 případy, z nichž 3 byly 

objasněny, a na posledním se stále pracuje. V roce 2014 to byl 1 případ, který byl objasněn. 

 

 

13. BESIP 
 

 
Obr. 1 nehodovost na Lipensku v roce 2014 

 

 
Obr. 2 nehodovost na Lipensku v roce 2015 

 

 



12 

Počty dopravních nehod v obcích a jejich následky od 1. 1. 2015 – 30. 11. 2015 

Obec kód 
Počet 

nehod 
Mrtví 

Těžce 

raněni 

Lehce 

raněni 

Hmotná škoda 

(*100 KC)  

LIPNÍK NAD BEČVOU I-

MĚSTO  
009533 18 0 1 3 2755  

LIPNÍK NAD BEČVOU III-

NOVÉ DVO 
009535 1 0 0 1 190  

LIPNÍK NAD BEČVOU V-

PODHOŘÍ  
009537 1 0 0 0 3300  

LIPNÍK NAD BEČVOU VI-

LOUČKA  
009538 1 0 0 0 400  

LIPNÍK NAD BEČVOU VIII-

JEZER  
006990 1 0 0 0 200  

BOHUSLÁVKY  009534 1 0 1 0 10  

DOLNÍ ÚJEZD  004165 4 0 0 3 900  

HLINSKO  005367 1 0 0 0 250  

OSEK NAD BEČVOU  012470 5 0 0 5 2800  

SKOKY  015315 1 0 0 0 100  

SOBĚCHLEBY  015641 3 0 0 0 1020  

TÝN NAD BEČVOU  009536 1 0 1 0 10  

 

 

     V rámci trestné činnosti na úseku bezpečnosti a plynulosti silničního provozu bylo zdejším 

útvarem v roce 2015 zjištěno a realizováno celkem 6 přečinů ohrožení pod vlivem návykové látky 

dle § 274 tr. zákoníku. Případů řízení motorových vozidel pod vlivem alkoholu (pod hranicí 1‰ 

alkoholu), řešených jako přestupek, bylo 9. V jednom případě jsme zaznamenali případ řízení mot. 

vozidla pod vlivem drog. 

 
 

 

14.  Oblast veřejného pořádku  
 

      V roce 2015 nebyl zaznamenán na území našeho sl. obvodu žádný pochod či shromáždění 

z oblasti pravicově či levicově zaměřeného extrémismu, jak tomu bylo v předchozích letech.     

Policisté ve službě celkem ve 18ti případech použili donucovací prostředky, kdy ve čtyřech 

případech došlo k následku poranění (ať už zakročujících policistů, nebo u osoby, proti níž byly DP 

použity). Předvedeno bylo celkem 26 osob, z toho podle zákona o policii 18 osob a zajištěno bylo 

57 osob. Zatčeny v souladu s trestním řádem byly 2 osoby, zadrženo 10 osob a umístěno 

v policejní cele 9 osob. 

      Celkový počet spáchaných přestupků byl 632. V rámci přestupkového řízení bylo uloženo 

celkem 174 pokut v částce 60.900,-Kč. Nejvíce přestupků řešených blokově bylo na úseku BESIP 

113/45.800,-Kč a majetku 12/5.300,-Kč. 195 přestupků bylo oznámeno příslušným správním 

úřadům. U 232 přestupků nebyl zjištěn pachatel. 

 

 

 

 



13 

     15. Oblast organizační, pers. práce a vzdělávání a ostatní činnost policie  

      

     Na OOP Lipník n. B. nenastaly žádné organizační změny, personálně dochází k postupné 

obměně policistů v důsledku odchodů do civilu, na mat. dovolenou, či přestupu na jiné útvary. Ke 

konci roku byl personální stav 19 policistů, skutečný stav 18 policistů, 1 policistka na mateřské 

dovolené. V průběhu roku plnili policisté OOP Lipník n. B. v nadstandardní kvalitě i úkoly mimo náš 

útvar v souvislosti s problematikou běženců. Pprap. Pavel Chlápek, DiS. posílil početní stavy 

policistů nejprve ve středisku pro běžence v Zastávce u Brna a poté i ve Vyšních Lhotách. Prap. 

Roman Špunar , DiS. se zúčastnil i zahraniční výpomoci na hranicích  v Maďarsku. 

       Dosáhli jsme i individuálních pracovních úspěchů, jako je vítězství prap. Vojtěcha Školudíka 

v kategorii „Čin roku 2014“, které se uskutečnilo v letošním roce v Top hotelu Praha, kde si z rukou 

policejního prezidenta plk. Mgr. Bc. Tomáše Tuhého převzal cenu za záchranu života při požáru 

bytového domu v obci Dolní Újezd – Staměřice. Příslušníci skupiny dokumentace trestné činnosti 

obdrželi při vyhodnocení nejlepších pracovníků Územního odboru Přerov za rok 2015 cenu 

v kategorii TEAM roku. 

 

 
Fotografie z vyhlášení ceny Čin roku 2014 Top hotel Praha v roce 2015 

 

 

16.  Prevence  
 

     Vyjma preventivních a bezpečnostních akcí organizovaných Územním odborem Přerov či 

krajským ředitelstvím, byly v průběhu roku prováděny preventivně bezpečnostní akce zaměřené na 

různou problematiku – BESIP, veř. pořádek, majetek, např. Advent, Památka zesnulých, Chata, 

Řidič, Hefaiston, ŠELA AUTHOR, Mládež, Na kole jen s přilbou apod.. Policisté jsou v rámci 

prevence instruování k dohledu na veřejný pořádek, ochranu majetku a BESIP do problémových 

oblastí dle aktuální situace. Poznatky k negativním jevům bývají průběžně vyhodnocovány a je na 

ně reagováno pravidelně realizací tzv. miniakcí, které probíhají často i v součinnosti s Městskou 

policií Lipník n. B. Na poli prevence a osvěty policisté OOP Lipník n. B. provedli jako každý rok 



14 

několik přednášek a ukázek v základních a mateřských školách, a v rámci programů pro děti na 

začátek a ukončení prázdnin. 

 

 

 

17.  Ostatní  
 

     Na nadstandardních výsledcích útvaru se odráží i velmi dobrá spolupráce s Městskou policií 

Lipník n. B. Nastavená forma spolupráce s místní samosprávou a obcemi, zejména vzájemná 

informovanost a ochota společně aktivně ovlivňovat bezpečnostní situaci v regionu se jeví jako 

účinná a je třeba v ní pokračovat a dále ji rozvíjet.  

 

     

      18. Závěr 

  

     Bezpečnostní situaci ve sl. obvodu OOP Lipník n. B. považuji za stabilizovanou. Výsledky 

v objasňovanosti, které atakují hranici 60%, lze považovat za nadstandardní a potvrzují velmi 

dobrou kvalitu odváděné práce.  Struktura nápadu trestné činnosti je obdobná jako v předchozích 

třech letech.  

 

 
Cíle:  

 

- navázat na mimořádně dobré výsledky v objasňovanosti a pokud možno se jim přiblížit i v roce 

2016 

- personální stabilizace útvaru 

- aktivně působit při zajišťování veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti – domácí násilí, 

prvosledové hlídky, držitelé zbrojních průkazů, omamné a psychotropní látky 

- trestná činnost na seniorech 

- aktivně působit ve vztahu k národnostním menšinám, nelegální migraci a poznatkům na úseku 

extremismu 

- pokračovat v preventivních aktivitách dle aktuální situace, které se nám v roce 2015 osvědčily. 

 

 

 

 
        Zpracoval: 

        npor. Bc. Marek Pecha, DiS.  

        vedoucí oddělení  


